News Release

平成 28 年 12 月 13 日

各 位

 株式会社 北海道銀行

第 11 回全国高校生金融経済クイズ選手権

「エコノミクス甲子園北海道大会」の開催結果について

北海道銀行は札幌信用金庫、空知信用金庫、函館信用金庫、渡島信用金庫、江差信用金

庫、旭川信用金庫、留萌信用金庫、北星信用金庫、帯広信用金庫、釧路信用金庫、大地み

らい信用金庫、北見信用金庫、網走信用金庫、遠軽信用金庫、北央信用組合、札幌中央信

用組合、函館商工信用組合、十勝信用組合とともに 11月 6日（日）から 12 月 11 日（日）

にかけて、第 11 回全国高校生金融経済クイズ選手権「エコノミクス甲子園 北海道大会」

の地区大会、および地区大会の代表チームによる全道大会を開催いたしました。全道大会

の結果について下記の通り、お知らせいたします。

過去最多となる 45 校 96 チームによる激戦を見事勝ち抜いたのは、北海道札幌南高等学

校のチーム「ＪＳＯ」でした。優勝した「ＪＳＯ」の 2 名は 2 月 5 日（日）に開催される

全国大会へ出場します。なお、全国大会に優勝した場合には、ニューヨーク研修旅行がプ

レゼントされます。

記

1.開催日時：平成 28年 12 月 11 日（日） 9：00～12：00

2.会  場：北海道銀行ほしみ研修センター

3.開催結果：

以  上

お問い合わせ先： 北海道銀行 広報ＣＳＲ室  福原・古田  TEL  011－233－1005

北海道大会結果 学校名 チーム名 代表地区

優勝 札幌南高校 ＪＳＯ  石狩・空知・後志・胆振・日高

準優勝 旭川東高校 EconVi 上川・留萌・宗谷

パフォーマンス賞 帯広南商業高校 @いのおかぴ02 十勝